
UCHWAŁA NR LIX/533/2024 
RADY GMINY KŁODAWA 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Kłodawa do realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2024 oraz ustanowienia programu osłonowego Gminy Kłodawa „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 2a i 4, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023r., poz. 901 z późn. zm.) w związku z przyjętym przez Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej Programem „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, Rada Gminy Kłodawa 
uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Kłodawa do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, dofinansowanego z dotacji celowej budżetu 
państwa. 

§ 2. Uchwala się program osłonowy Gminy Kłodawa „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, 
obowiązujący od 01 stycznia 2024r. do 31 grudnia 2024r. –– stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kłodawie . 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłodawa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kłodawa 

 
 

Andrzej Stanisław Korona 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3183EF65-DB24-4AF2-A0C4-82F5C7419542. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIX/533/2024 

Rady Gminy Kłodawa 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

PROGRAM OSŁONOWY GMINY KŁODAWA 
„KOPRUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2024 

WPROWADZENIE 

Gminny Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 w Gminie Kłodawa jest odpowiedzią na 
wyzwania, jakie stawiają przed gminą zachodzące procesy demograficzne oraz jest elementem lokalnej 
polityki społecznej w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych 
ze względu na wiek oraz stan zdrowia. 

W ostatnich latach zauważa się systematyczny wzrost liczby mieszkańców gminy Kłodawa 
w wieku 60 lat i więcej. Zwiększające się potrzeby społeczne starszych członków wspólnoty lokalnej 
stanowią przesłankę dla pomocy społecznej do podejmowania działań na rzecz wspierania seniorów. 

Realizacja programu obejmie swoim zakresem moduł I – wspierający gminy w zakresie rozwoju działań 
samopomocowych poprzez uruchomienie i utrzymanie usług opiekuńczych świadczonych 
w formule usług sąsiedzkich oraz moduł II – wspierający gminy w realizacji usług opiekuńczych poprzez 
dostęp do tzw. „opieki na odległość” mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości 
samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych. 

Dzięki realizacji programu świadczone seniorom wsparcie oraz działania podejmowane w tym zakresie 
przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kłodawie będą przebiegały sprawniej, a seniorzy uzyskają 
pomoc miedzy innymi w czynnościach dnia codziennego oraz zyskają poczucie bezpieczeństwa. 

PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

Podstawą prawną realizacji programu jest art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023r., poz. 901 z późn. zm.) dotyczący realizacji zadań własnych gminy 
o charakterze nieobowiązkowym tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej 
wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

W ramach obszaru pomocy społecznej program uwzględnia nowe formy wsparcia dla osób starszych. 
Program zostaje przyjęty przez Radę Gminy Kłodawa w związku z realizacją Programu Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Korpus wsparcia Seniorów” na rok 2024. 

Wsparcia finansowego dla gminy w ramach programu udziela się na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej, zgodnie z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymywać dotacje 
celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej 
ze środków pochodzących z dotacji celowej budżetu państwa, przy czym wysokość dotacji nie może 
przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania. 

CEL PROGRAMU 

1. Zapewnienie seniorom usługi wsparcia w zakresie organizowania usług opiekuńczych świadczonych 
w formie usług sąsiedzkich. 

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania seniorów 
w miejscu zamieszkania przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

ADRESACI PROGRAMU 

Adresatami Programu są mieszkańcy Gminy Kłodawa – seniorzy w wieku 60 lat i więcej, którzy mają 
problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 
gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 
wystarczającego wsparcia. 

ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU 

1. Program będzie realizowany w terminie od 1 stycznia 2024r. do 31 grudnia 2024r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3183EF65-DB24-4AF2-A0C4-82F5C7419542. Podpisany Strona 1



2. Do programu będą kwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim określone, zgłaszające się 
bezpośrednio do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłodawie. 

3. Do programu mogą być kwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim określone, nawet jeśli mają już 
przyznane decyzją usługi opiekuńcze. 

Moduł I. Realizacja programu w zakresie Moduł I polega ma wsparciu społecznym oraz wsparciu 
w czynnościach dnia codziennego, w formie usług sąsiedzkich, w szczególności poprzez: 

1) zaspokajanie podstawowych potrzeb życiowych, 

2) podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, 

3) zapewnienie kontaktów z otoczeniem – w miarę możliwości i potrzeb. 

Moduł II. Wsparcie w realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” 
mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych: 

1) świadczenie „opieki na odległość” na rzecz osób starszych Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kłodawie w wieku 60 lat i więcej poprzez zakup obsługi systemu dla opasek lub innych urządzeń 
bezpieczeństwa zakupionych w ramach Programu w roku 2024, 

2) przyznanie seniorowi pomocy formie usługi wsparcia i świadczenia usług, o których mowa w pkt 1, 
nie wymaga przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego 
u osoby zakwalifikowanej do tych form pomocy ani wydania decyzji administracyjnej, 

3) pomoc realizowana w ramach Modułu II niniejszego Programu udzielana jest bezpłatnie. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

1. Realizacja Programu zakłada wystąpienie, zgodnie z art. 155 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, 
o dotację do wysokości 80% kosztów realizacji zadania, w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 
rok 2024 ogłoszonego przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. Udział środków własnych gminy 
wynosi nie mniej niż 20% kosztów całkowitych. 

2. W przypadku nieuzyskania dotacji dopuszcza się realizację programu ze środków własnych 
do wysokości kwot zabezpieczonych w budżecie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kłodawie. 

REALIZATORZY PROGRAMU 

Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kłodawie, 
w szczególności w zakresie: zorganizowania, realizowania, koordynowania Programu, bieżącego 
monitoringu oraz sprawozdawczości. 

MONITORING PROGRAMU 

Z realizacji Programu w terminie do dnia 30 stycznia 2025r. zostanie sporządzone roczne sprawozdanie, 
uwzględniające w szczególności następujące dane: 

1) liczbę uruchomionych środowisk pomocy sąsiedzkiej w ramach Modułu I, 

2) rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach Modułu I i II, 

3) koszt realizacji usługi wsparcia, 

4) poziom korzystania z opasek bezpieczeństwa mierzony, jako liczba zgłoszeń seniorów poprzez opaskę 
bezpieczeństwa do centrali obsługującej opaski lub inne urządzenia bezpieczeństwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3183EF65-DB24-4AF2-A0C4-82F5C7419542. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LIX/533/2024 RADY GMINY KŁODAWA z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - PROGRAM OSŁONOWY GMINY KŁODAWA„KOPRUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2024
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 ust. 2




